
FEL_SD_2024_10_V02 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 

 

Směrnice děkana pro přijímací řízení ke studiu 
v bakalářských studijních programech na ČVUT 

FEL vyučovaných v českém jazyce v akademickém 
roce 2025/2026 

 
Kód: FEL_SD_2024_10_V02 

Druh:  směrnice děkana 

Č. j.:  

Oblast normy:  ST studijní 

Organizační závaznost:  FEL ČVUT 

Garant: 13922 proděkanka pro bakalářské studium 
doc. RNDr. Veronika Sobotíková, CSc.  

Vydavatel:  prof. Mgr. Petr Páta, Ph.D.  
děkan 

Počet stran:  8 

Počet příloh: 0 

Rozdělovník:  B-13000-DEKAN-SEKRETARKA 

Dotčené osoby:  B-13000-SUMA-UCHAZEC-BAKALAR 

Forma zveřejnění:  www stránky fakulty 

Nahrazuje:  - 

Datum vydání:  18.11.2024 

Účinnost:  18.11.2024 

Platnost:  od 18.11.2024 do 21.09.2025 

Další informace: Projednáno AS FEL dne 01.11.2024. 

Podpis vydavatele:  
v.r. 

prof. Mgr. Petr Páta, Ph.D. 

děkan 
 

   
  



 

Směrnice děkana pro přijímací 
řízení ke studiu v bakalářských 
studijních programech na ČVUT 

FEL vyučovaných v českém jazyce 
v akademickém roce 2025/2026 

Kód: 
FEL_2024_10_V02 

Strana:  
2/8 

 
  

FEL_SD_2024_10_V02 

 

Přehled změn 

Ustanovení Bližší určení změny a odůvodnění změny oproti předchozí verzi 
---  
  
  
 
 
Seznam příloh 

Směrnice neobsahuje přílohy. 

 
Seznam souvisejících dokumentů 

Podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářských studijních programech na ČVUT FEL v akademickém 
roce 2025/2026 (FEL_PD_2024_04) 



 

Směrnice děkana pro přijímací 
řízení ke studiu v bakalářských 
studijních programech na ČVUT 

FEL vyučovaných v českém jazyce 
v akademickém roce 2025/2026 

Kód: 
FEL_2024_10_V02 

Strana:  
3/8 

 
  

FEL_SD_2024_10_V02 

 

Tato směrnice doplňuje Podmínky pro přijetí ke studiu v bakalářských studijních programech na ČVUT 
FEL v akademickém roce 2025/2026 [dále jen Podmínky]. 
 

 Přijímání ke studiu v bakalářských studijních programech na ČVUT FEL 

Uchazeči o studium na ČVUT FEL [dále jen FEL] jsou přijímáni do studijních programů. Forma výuky 
ve všech nabízených bakalářských programech Elektrotechnika, energetika a management [dále jen 
EEM], Elektronika a komunikace [dále jen EK], Kybernetika a robotika [dále jen KyR], Otevřená 
informatika [dále jen OI], Softwarové inženýrství a technologie [dále jen SIT], Otevřené elektronické 
systémy [dále jen OES] a Lékařská elektronika a bioinformatika [dále jen BIO] je prezenční. Studenti 
studijních programů Otevřená informatika, Softwarové inženýrství a technologie a Elektrotechnika, 
energetika a management budou v průběhu 2. semestru studia rozděleni do specializací na základě 
projeveného zájmu o specializaci a dosažených studijních výsledků za 1. semestr studia. 
 

 Postup při výběru programu 

Uchazeč vyplní a uhradí elektronickou přihlášku na zvolený program, který v přihlášce vyznačí. Zvolený 
program není možné dodatečně měnit. Informace o studijních programech uchazeči najdou na 
stránkách jednotlivých programů. 
 
Uchazeč může podat: 

● jedinou přihlášku do preferovaného programu; 
● více než jednu přihlášku - pro každý vybraný studijní program je potřeba vyplnit samostatnou 

přihlášku a uhradit administrativní poplatek za každou z nich. Pro programy, pro které nebyla 
uchazeči přijímací zkouška prominuta, uchazeč absolvuje jednu společnou přijímací zkoušku.  

 Postup pro podání přihlášky a doručení dokumentů 

3.1 Vyplnit elektronickou přihlášku ke studiu na ČVUT do 31. 3. 2025 1, a v den jejího vyplnění jí 
též uhradit. Pouze do tohoto dne podaná přihláška bude zařazena do přijímacího řízení. Kromě 
případu uvedeného níže v bodu 3.2.1 (prominutí přijímací zkoušky na základě známek ze střední 
školy) není třeba vytištěnou přihlášku doručovat na FEL.  

Úhrada poplatku za úkony spojené s přijímacím řízením ve výši 950 Kč za každou přihlášku je 
možná jedním z následujících způsobů: 

• QR kódem či platební kartou při vyplňování elektronické přihlášky (preferovaná metoda) 
• nebo bankovním převodem 
• nebo složením požadované hotovosti přímo v kterékoli pobočce KB 2 
• nebo složenkou na poště.  

                                                      
1 Tento termín se týká pouze 1. kola přijímacího řízení. Termín pro 2. kolo je uveden v čl. 7 této 
Směrnice. 
2 Při úhradě poplatku za přijímací řízení vložením hotovosti přímo na účet FEL na pobočce Komerční 
banky vrátí banka poplatek za provedení platby dle sazebníku KB v případě, že uchazeč následně 
v bance předloží vyplněnou pokladní složenku opatřenou razítkem fakulty. 

https://fel.cvut.cz/dokumenty/ke-stazeni/podminky-pro-prijeti-ke-studiu-v-bakalarskych-studijnich-programech-na-fel-cvut-v-akademickem-roce-2025_2026.pdf
https://fel.cvut.cz/dokumenty/ke-stazeni/podminky-pro-prijeti-ke-studiu-v-bakalarskych-studijnich-programech-na-fel-cvut-v-akademickem-roce-2025_2026.pdf
https://prihlaska.cvut.cz/
https://fel.cvut.cz/cz/prestudent/studium-bakalarske.html
https://prihlaska.cvut.cz/


 

Směrnice děkana pro přijímací 
řízení ke studiu v bakalářských 
studijních programech na ČVUT 

FEL vyučovaných v českém jazyce 
v akademickém roce 2025/2026 

Kód: 
FEL_2024_10_V02 

Strana:  
4/8 

 
  

FEL_SD_2024_10_V02 

 

Poplatek je třeba zaslat na účet: 

Komerční banka Praha 6, č. účtu: 19-5504540257/0100 
variabilní symbol: 77777 
specifický symbol: kód elektronické přihlášky 
IBAN: CZ9401000000195504540257 
SWIFT kód: KOMBCZPPXXX 

 
Upozornění pro uchazeče ze zahraničí (včetně Slovenské republiky): bankovní poplatky 
vždy hradí uchazeč. 
 
Poplatek je nevratný. Uchazeč, který přihlášku nedoručil předepsaným způsobem, ke zkoušce se 
nedostavil či u zkoušky neuspěl, nemůže vrácení poplatku vymáhat. 

3.2 Při zájmu o prominutí přijímací zkoušky  

3.2.1 na základě známek ze střední školy zapsané v rejstříku středních škol Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy České republiky [dále jen MŠMT] nebo zařazených do sítě 
středních škol Slovenské republiky podle bodu IV.A.1. Podmínek doručit do 31. 3. 2025 3 
poštou nebo osobně na FEL: 

• vytištěnou přihlášku s potvrzenými studijními výsledky školou,  
• nebo školou potvrzený katalogový list studenta (výpis známek za celé studium),  
• nebo nejsou-li studijní výsledky potvrzeny jedním z výše uvedených výhodnějších 

způsobů, pak úředně ověřené kopie všech vysvědčení 4 z posledních čtyř ročníků 
střední školy; 
  

3.2.2 na základě výsledku maturitní zkoušky z matematiky podle bodu IV.A.2.  Podmínek 
nebo na základě zkoušky Matematika rozšiřující podle bodu IV.A.3.  Podmínek doručit 
co nejdříve po obdržení, nejpozději však před termínem přijímací zkoušky, Protokol 
o výsledcích didaktických testů žáka vydaný společností Cermat e-mailem na 
chcistudovat@fel.cvut.cz, případně úředně ověřenou kopii maturitního vysvědčení ze 
střední školy v ČR nebo SR poštou nebo osobně na FEL; 

3.2.3 na základě národních srovnávacích zkoušek dle bodu IV.B.1 a IV.B.2 Podmínek, pokud 
nebyl dán společnosti SCIO před účastí na testu souhlas s poskytnutím výsledků testů 
ČVUT FEL nebo uchazeč podal přihlášku do 2. kola přijímacího řízení, doručit co 
nejdříve, nejpozději však před termínem přijímací zkoušky, úředně ověřený certifikát 
společnosti SCIO s výsledkem testu; 

3.2.4 na základě AP zkoušek dle bodu IV.B.3 Podmínek, doručit co nejdříve, nejpozději však 
před termínem přijímací zkoušky, ověřenou kopii dokladu poštou nebo osobně na FEL; 

3.2.5 na základě umístění v soutěžích podle některého z bodů IV.C.1. až IV.C.5. Podmínek, 
doručit co nejdříve, nejpozději však před termínem přijímací zkoušky, úředně 
ověřenou kopii diplomu z příslušné soutěže poštou nebo osobně na FEL. 

                                                      
3 Tento termín se týká pouze 1. kola přijímacího řízení. Termín pro 2. kolo je uveden v čl. 7 této Směrnice. 
4 Při posuzování uvedeného prospěchu se zohledňují výroční vysvědčení z posledních čtyř ročníků 
střední školy, přičemž výročním vysvědčením se rozumí vysvědčení za druhé pololetí příslušného 
ročníku; u maturujících v roce 2025 se za poslední ročník zohledňuje pololetní vysvědčení. 

mailto:chcistudovat@fel.cvut.cz
mailto:chcistudovat@fel.cvut.cz


 

Směrnice děkana pro přijímací 
řízení ke studiu v bakalářských 
studijních programech na ČVUT 

FEL vyučovaných v českém jazyce 
v akademickém roce 2025/2026 

Kód: 
FEL_2024_10_V02 

Strana:  
5/8 

 
  

FEL_SD_2024_10_V02 

 

3.3 Co nejdříve po obdržení, nejpozději však jeden den před termínem on-line zápisu do studia 
či v den zápisu konaného kontaktně doručit: 

3.3.1 v případě absolvování střední školy zapsané v rejstříku středních škol MŠMT nebo 
zařazených do sítě středních škol Slovenské republiky úředně ověřenou kopii maturitního 
vysvědčení ze střední školy; 

3.3.2 v případě absolvování střední školy v zahraničí (kromě Slovenska, Polska, Maďarska 
a Slovinska), případně na pobočce zahraniční střední školy se sídlem v ČR nebo na střední 
škole, na které neprobíhá maturitní zkouška způsobem daným školským zákonem 
(č. 561/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů): 

• úředně ověřenou kopii osvědčení o uznání rovnocennosti zahraničního 
vysvědčení v České republice nebo rozhodnutí o uznání platnosti zahraničního 
vysvědčení v České republice a nostrifikační doložku,  

• nebo Rektorátem ČVUT v Praze vydané potvrzení o uznání středoškolského 
zahraničního vzdělání v rámci přijímacího řízení do akademického roku 2025/2026,  

• nebo úředně ověřenou kopii dokladu o udělení Evropského bakalaureátu 
(neplatí pro International Baccalaureate-IB Diploma, který lze předložit pouze 
s vysvědčením o maturitní zkoušce z českého jazyka a literatury vykonané ve 
společné části maturitní zkoušky);  

3.3.3 pro studium absolvované v Polsku, Maďarsku a Slovinsku úředně ověřenou kopii 
maturitního vysvědčení s oficiálním překladem do českého nebo anglického jazyka; 

3.3.4 v případě cizích státních příslušníků (netýká se občanů Slovenské republiky a dále 
absolventů školního vzdělávacího programu v českém jazyce na střední škole v ČR či 
studijního programu v českém jazyce na vysoké škole v ČR) potvrzení o vykonání zkoušky 
z českého jazyka vystavené katedrou jazyků ČVUT FEL v roce 2025. 

Dokumenty s výjimkou Protokolu o výsledcích didaktických testů (potvrzujícího výsledek maturitní 
zkoušky z matematiky nebo zkoušky Matematika rozšiřující) se doručují poštou či osobně (nikoli 
elektronicky): 

• na Studijní oddělení Fakulty elektrotechnické (Technická 2, přízemí, místnost T2:A3-
21),  

• nebo do podatelny Fakulty elektrotechnické (Technická 2, přízemí, místnost T2:A4-
13) 

• nebo poštou (nejlépe doporučeně) na adresu: 
 
České vysoké učení technické v Praze  
Fakulta elektrotechnická 
Studijní oddělení 
Technická 2 
166 27 Praha 6 – Dejvice 
 

Důležité upozornění: 
Požaduje-li uchazeč úpravu přijímací zkoušky z důvodu nějakého zdravotního handicapu, je 
povinen kontaktovat nejpozději do 14. 4. 2025 Středisko ELSA ČVUT, tel.: 224 358 463, e-mail: 
stredisko@elsa.cvut.cz, jinak jeho právo na úpravu přijímací zkoušky zaniká. 
 

https://fel.cvut.cz/cz/prestudent/zkouska-CJ.html
https://fel.cvut.cz/cz/prestudent/zkouska-CJ.html
https://fel.cvut.cz/cz/education/kontakty.html#uredky
mailto:stredisko@elsa.cvut.cz


 

Směrnice děkana pro přijímací 
řízení ke studiu v bakalářských 
studijních programech na ČVUT 

FEL vyučovaných v českém jazyce 
v akademickém roce 2025/2026 

Kód: 
FEL_2024_10_V02 

Strana:  
6/8 

 
  

FEL_SD_2024_10_V02 

 

 Průběh přijímacího řízení 

4.1 Uchazeči, jimž byla přijímací zkouška prominuta podle bodu IV. Podmínek, budou o této 
skutečnosti písemně vyrozuměni po termínu pro podávání přihlášek na FEL. Rozhodnutí děkana 
o přijetí ke studiu obdrží tito uchazeči po splnění všech podmínek pro přijetí uvedených v bodu III. 
Podmínek 5.  

4.2 Uchazeči o studium, jimž děkan neprominul přijímací zkoušku podle bodu IV. Podmínek, budou 
pozváni k přijímací zkoušce z matematiky. 

4.3 Přijímací zkouška bude organizována kontaktní formou. Osobní účast na přijímací zkoušce je 
bezpodmínečně nutná. 

4.4 Průběh přijímacího řízení řídí děkan. K tomuto účelu jmenuje přijímací komisi vedenou předsedou, 
jímž bývá zpravidla proděkan pro studijní záležitosti. Členy komise jsou zástupci jednotlivých 
bakalářských programů. 

 
 Obsah přijímací zkoušky z matematiky 

Přijímací zkouška je písemná a obsahuje test z matematiky ze středoškolské látky v rozsahu 
zveřejněném na webových stránkách fakulty. Test obsahuje 15 otázek, každou s několika nabídnutými 
odpověďmi. Úkolem uchazeče je vyznačit správnou odpověď. Za vyznačení správné odpovědi získává 
uchazeč v případě každé z prvních deseti otázek 1 bod, v případě každé ze zbývajících pěti otázek 
2 body. Za test je tak možné získat maximálně 20 bodů. Na vypracování testu má uchazeč 70 minut. 
Požadavky z matematiky pro přijímací zkoušku a vzor zadání zkušebních testů s náznakem řešení jsou 
dostupné na uvedených stránkách. 
 

 Výsledky přijímacích zkoušek 

S výsledkem přijímací zkoušky se každý uchazeč může seznámit prostřednictvím své elektronické 
přihlášky, kde si zjistí bodové výsledky přijímací zkoušky.  
 
Rozhodnutí děkana o přijetí ke studiu na FEL na základě výsledku přijímací zkoušky obdrží každý 
úspěšný uchazeč po doručení všech dokumentů potřebných dle Podmínek. 
 
Rozhodnutí děkana o nepřijetí ke studiu na FEL bude vydáno písemně do 30 dnů od ověření 
podmínek pro přijetí. Součástí rozhodnutí je i odůvodnění a poučení o možnosti podat odvolání. 
Případné odvolání se podává v zákonné lhůtě. 
 
Upozorňujeme uchazeče o studium, že pokud to umožní zákon, budeme jim veškeré písemnosti 

                                                      
5 Rozhodnutí o přijetí může děkan vydat až v okamžiku splnění základní podmínky pro přijetí na vysokou 
školu, tj. složení maturity (§ 48 Zákona o VŠ - podmínkou přijetí ke studiu v bakalářském studijním 
programu je dosažení úplného středního nebo úplného středního odborného vzdělání); v případě 
cizinců pak doložení potvrzení o nostrifikaci vzdělání dosaženého v zahraničí a o absolvování zkoušky 
z češtiny na ČVUT FEL v roce 2025. 

http://math.fel.cvut.cz/0educ/prijimac.htm
https://prihlaska.cvut.cz/apps/kos/prihlaska/
https://prihlaska.cvut.cz/apps/kos/prihlaska/


 

Směrnice děkana pro přijímací 
řízení ke studiu v bakalářských 
studijních programech na ČVUT 

FEL vyučovaných v českém jazyce 
v akademickém roce 2025/2026 

Kód: 
FEL_2024_10_V02 

Strana:  
7/8 

 
  

FEL_SD_2024_10_V02 

 

vyhotovované v přijímacím řízení doručovat prostřednictvím informačního systému ČVUT 6. 
 

 Termíny přijímacího řízení 

Termín ukončení přijímání přihlášek v 1. kole přijímacího řízení: 
 
(poslední možnost přihlášku vyplnit, zaplatit a zároveň téhož dne 
doručit/odeslat poštou případné přílohy týkající se zejména prominutí 
přijímací zkoušky podle bodu IV.A.1 Podmínek) 

31. 3. 2025 

Termín přijímací zkoušky v 1. kole přijímacího řízení: 
 
Náhradní termín přijímací zkoušky v 1. kole přijímacího řízení: 

10. 6. 2025  
 

17. 6. 2025 

Řádné termíny zápisu do 1. ročníku bakalářského studia v programu OI 
pro uchazeče, kteří podali přihlášku v 1. kole přijímacího řízení: 

● 26. 6. 2025 
● 13. 8. 2025 (jen on-

line) 

Řádné termíny zápisu do 1. ročníku bakalářského studia v programech 
EEM, EK, KyR, SIT, OES a BIO pro uchazeče, kteří podali přihlášku 
v 1. kole přijímacího řízení: 

● 26. 6. 2025 
● 13. 8. 2025 (jen on-

line), 
● 9. 9. 2025 

Termíny pro doručení úředně ověřené kopie maturitního vysvědčení / 
nostrifikační doložky (v příp. cizinců i dalších dokumentů) pro přihlášky 
podané v 1. kole přijímacího řízení: 

co nejdříve po 
obdržení, nejpozději 
● jeden den před 

termínem zápisu do 
studia konaného on-
line 

● nejpozději v den 
zápisu konaného 
kontaktně  

Termín ukončení přijímání přihlášek do 2. kola přijímacího řízení pro 
programy, pro které děkan 2. kolo přijímacího řízení vyhlásí: 
 
(poslední možnost přihlášku vyplnit, zaplatit a zároveň téhož dne 
doručit/odeslat poštou případné přílohy týkající se prominutí přijímací 
zkoušky) 

15. 8. 2025 

Termín přijímací zkoušky do bakalářského studia pro 2. kolo přijímacího 
řízení pro programy, pro které děkan 2. kolo přijímacího řízení vyhlásil 
(náhradní termín přijímací zkoušky se konat nebude): 

27. 8. 2025  
 

                                                      
6 Písemnosti doručované prostřednictvím informačního systému ČVUT budou považovány za doručené 
okamžikem, kdy se po jejich zpřístupnění v informačním systému ČVUT uchazeč o studium do 
informačního systému ČVUT přihlásí. Nepřihlásí-li se do něj ve lhůtě 10 dnů ode dne, kdy mu byla 
písemnost v informačním systému ČVUT zpřístupněna, považuje se daná písemnost za doručenou 10. 
dnem ode dne zpřístupnění. 



 

Směrnice děkana pro přijímací 
řízení ke studiu v bakalářských 
studijních programech na ČVUT 

FEL vyučovaných v českém jazyce 
v akademickém roce 2025/2026 

Kód: 
FEL_2024_10_V02 

Strana:  
8/8 

 
  

FEL_SD_2024_10_V02 

 

Řádný termín zápisu do 1. ročníku bakalářského studia pro uchazeče, 
kteří podali přihlášku v 2. kole přijímacího řízení do kteréhokoliv programu, 
pro který děkan vyhlásil 2. kolo přijímacího řízení: 

9. 9. 2025 

Termíny pro doručení úředně ověřené kopie maturitního vysvědčení / 
nostrifikační doložky (v příp. cizinců i dalších dokumentů) pro přihlášky 
podané v 2. kole přijímacího řízení: 

co nejdříve po 
obdržení, nejpozději 
● jeden den před 

termínem zápisu do 
studia konaného on-
line 

● nejpozději v den 
zápisu konaného 
kontaktně  

 
Není-li v tabulce uvedeno jinak, konají se zápisy prezenčně i on-line.7 
 
 

                                                      
7 Pokud bude v době zápisu v platnosti vyšší předpis, který by neumožňoval zápis uchazečů z některých 
států on-line, dostaví se zájemci o studium z dotčených států k zápisu osobně, i kdyby se pro ostatní 
uchazeče zápis konal pouze on-line. 


	Přehled změn
	Seznam příloh
	Seznam souvisejících dokumentů
	Čl. 1 Přijímání ke studiu v bakalářských studijních programech na ČVUT FEL
	Čl. 2 Postup při výběru programu
	Čl. 3 Postup pro podání přihlášky a doručení dokumentů
	Čl. 4 Průběh přijímacího řízení
	Čl. 5 Obsah přijímací zkoušky z matematiky
	Čl. 6 Výsledky přijímacích zkoušek
	Čl. 7 Termíny přijímacího řízení

